ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO DIA 23 DE JANEIRO DE DOIS MIL E treze

ás 20:00hs com a presença dos senhores vereadores: Adriano Martins de

Oliveira, Antonio Barankievisck, Antonio Carlos Ferreira, Isabela de Fátima

Marcondes, José da Luz dos Santos Cordeiro, Moacir Pereira, Nivaldo de

Oliveira Marques, Paulo Soltoviski dos Santos, e Silvionei de Jesus Alves. O

Presidente iniciou a sessão procedendo à ordem em que serão realizados os

trabalhos e determinou a leitura da oficio nº033/2013 do Executivo municipal

encaminhado os projetos de Lei nº 01/2013, 02/2013 e 03/2013 e do parecer

favorável da comissão representativa da Câmara e da súmula do Projeto de

Lei nº 01/2013 que “Altera dispositivo da Lei nº 019/2011 e autoriza o Poder

Executivo Municipal a estabelecer com o governo do Estado do Paraná a

gestão Associada para prestação, planejamento, regulação e fiscalização dos

serviços de abastecimento de água e esgotamento sanitário no Município de

Palmital. Colocado em 1ª discussão, todos os vereadores teceram comentários

favoráveis a aprovação do projeto colocado em 1ª votação foi aprovado por

todos os vereadores presentes. Na seqüência foi feito a leitura do projeto de

lei nº 02/2013 Súmula “Altera o anexo II da Lei Municipal nº 014/2008 (Projeto

de Lei nº 033/2007) dá outras providencias e do parecer contrario da

comissão representativa acerca do projeto de lei nº 02/2013, o presidente

colocou em 1º discussão, foi debatido por todos os vereadores. Colocado em

1º votação foi aprovado por todos os vereadores presentes. Na seqüência foi

feito a leitura da sumula do Projeto de Lei nº 03/2013 – Estabelece o REFIS

2013 e dá outras providencias, e do parecer favorável da comissão, colocado

em 1ª discussão, os vereadores Silvionei de Jesus Alves, Antonio Carlos

Ferreira, José da Luz dos Santos Cordeiro, Adriano Martins de Oliveira, Moacir

Pereira, e Antonio Barankievisck comentaram a respeito do projeto. Colocado

em 1ª votação foi aprovado por todos os vereadores presentes.   Findos os

trabalhos o Senhor Presidente agradeceu os vereadores e encerrou a sessão.

Antonio Barankievisck

Antonio Carlos Ferreira

Isabela de Fátima MarcondeS

José da Luz dos Santos Cordeiro

Moacir Pereira

Nivaldo de Oliveira Marques

Paulo Soltoviski dos Santos

 Silvionei de Jesus Alves